
  

D O D A T E K  č. 1 

k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu 

statutárního města Liberec č. DS202201651 
evidenční číslo dodatku: DS202300636 

agendové číslo: DS202201651/1 

 

Smluvní strany: 

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

se sídlem Liberec, 46001, Liberec I-Staré Město, nám. Dr. E. Beneše 1/1 

IČ 00262978 

zastoupené Ing. Jaroslavem Zámečníkem CSc., primátorem města 

ve věcech technických Ing. Jaroslavem Schejbalem, vedoucím odboru majetkové správy 

číslo bankovního účtu:  vedeného u ČS, a.s. Liberec 

(jako strana poskytující dotaci, dále jen poskytovatel) 

 

a 

 

Zoo Liberec, příspěvková organizace 

se sídlem Lidové sady 425/1, Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec 

IČ 109 73 583 

zastoupená MVDr. Davidem Nejedlem, ředitelem 

číslo bankovního účtu:

(jako strana přijímající dotaci, dále jen příjemce) 

 

se dohodly na následující změně Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční dotace 

z rozpočtu statutárního města Liberec ze dne 21. 12. 2022, jejímž předmětem je poskytnutí 

individuální investiční dotace v celkové výši 25 000 000 Kč na realizaci projektu „Údolí 

ohrožené divočiny – rozšíření areálu zoologické zahrady a rozvoj areálu stávajícího“: 

 

1. Článek II. Veřejná podpora, bod 1, se mění takto:: 

 

Příjemce dotace byl pověřen Libereckým krajem k poskytování služeb obecného 

hospodářského zájmu, a to Pověřením k poskytování služeb v obecném hospodářském 

zájmu č. 07/05/2022 ze dne 22. 12. 2022, které bylo schváleno usnesením Rady 

Libereckého kraje č. 2045/22/RK ze dne 6. 12. 2022 (dále jen „Pověření“). Statutární 

město Liberec touto smlouvou přistupuje k Pověření Libereckého kraje a dotace 

poskytnutá touto smlouvou je součástí vyrovnávací platby dle čl. III Pověření. 
Závazek veřejné služby spočívá v realizaci projektu „Údolí ohrožené divočiny – 

rozšíření areálu zoologické zahrady a rozvoj areálu stávajícího“, který se skládá 

z dílčích projektů, popsaných v příloze č. 1 této smlouvy. 

 

2. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny. 

 

3. Tento dodatek byl schválen usnesením Zastupitelstva města Liberec č. 6/2023 ze dne 

26. 1. 2023. 

 

4. Tento dodatek se vyhotovuje ve třech stejnopisech, ze kterých jeden obdrží příjemce 

a dva poskytovatel, přičemž všechny tři mají platnost originálu. 



 2 

 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude zveřejněn v registru smluv 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (zákon 

o registru smluv). 

 

6. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje v dodatku, které jsou 

chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) 

a nemohou být poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je 

považováno za souhlas s jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 

 

7. Dodatek nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 

odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (zákon 

o registru smluv).  

 

8. Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle tohoto dodatku poskytnutá před jeho 

účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností tohoto 

dodatku, nese veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního 

důvodu, a to i v případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

 

 

 

V Liberci dne:  31. 1. 2023                          V Liberci dne: 31. 1. 2023 

 

Poskytovatel                                                            Příjemce  

 

 

 

 

 

………………………………………….  …………………………………….. 

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC   Zoo Liberec, příspěvková organizace 

Ing. Jaroslav Zámečník, CSc.    MVDr. David Nejedlo 

primátor města     ředitel 


